pode ser considerada como não homologada pela Receita Federal, ponto este que garante a contribuinte o seu direito de fato. 
DO PEDIDO 
cc. Diante do exposto, comprovada a existência do crédito em favor da Contribuinte, no montante principal de R$ 3.897.710,26 (Três milhões, oitocentos e noventa e sete mil, setecentos e dez reais e vinte e seis centavos), requer-se seja reformada a decisão ora combatida para o fim de que seja reconhecida a compensação efetuada para pagamento da CSLL devida por estimativa, originária do crédito ora pleiteado. 
dd. Caso esta delegacia

[...]

negativo da CSLL gerado através de uma compensação ainda não pode ser 

considerada como não homologada pela Receita Federal, ponto este que 

garante a contribuinte o seu direito de fato.  

DO PEDIDO  

cc. Diante do exposto, comprovada a existência do crédito em favor da 

Contribuinte, no montante principal de R$ 3.897.710,26 (Três milhões, 

oitocentos e noventa e sete mil, setecentos e dez reais e vinte e seis centavos), 

requer-se seja reformada a decisão ora combatida para o fim de que seja 

reconhecida a compensação efetuada para pagamento da CSLL devida por 

estimativa, originária do crédito ora pleiteado.  

dd. Caso esta delegacia entenda pela impossibilidade de considerar